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Współpraca z wybitnymi naukowcami i najlepszymi
instytucjami naukowymi świata, a także aparatura pozwalająca lepiej obrazować tkanki i komórki, to niektóre
efekty dobiegającego końca europejskiego projektu BIO-IMAGINE, realizowanego w Instytucie Nenckiego
w Warszawie.

Projekt BIO-IMAGINE, realizowany przez Instytut Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN,
był finansowany ze środków 7. Programu Ramowego Unii Europejskiej. Jego celem było stworzenie
optymalnych warunków dla twórczej działalności naukowej.

 

„Gdy ponad trzy lata temu rozpoczynaliśmy projekt BIO-IMAGINE, celem było znaczące wzmocnienie
naszego potencjału badawczego jako krajowego centrum kompetencji w dziedzinie biowizualizacji,
a także poprawienie wizerunku Instytutu w Europie i na świecie” - stwierdził dyrektor Instytutu
Nenckiego i koordynator projektu, prof. Adam Szewczyk.

 

Dzięki BIO-IMAGINE naukowcy z Instytutu Nenckiego mogli pogłębić wiedzę z zakresu badań nad
oddziaływaniami między białkami, rolą przestrzennej struktury chromosomów w regulacji ekspresji
genów, budową i funkcjonowaniem mitochondriów i rzęsek, kanałami jonowymi w komórkach,
wieloma zagadnieniami z zakresu neurobiologii i obrazowaniem fMRI. Współpraca objęła instytucje
naukowe z kilkunastu krajów, w tym: niemiecki Max-Planck-Institut für Molekulare Zellbiologie und
Genetik, francuskie Centre National de la Recherche Scientifique czy brytyjski University of
Cambridge.

 

„Zorganizowaliśmy trzy duże konferencje międzynarodowe, na których prelegentami byli m.in.
laureaci Nagrody Nobla. Przygotowaliśmy także trzy sympozja naukowe i dziewięć warsztatów
z zakresu obrazowania mikroskopowego i cytometrii. W każdym z tych przedsięwzięć brało udział od
kilkudziesięciu do kilkuset naukowców z kraju i świata” - wylicza kierownik projektu BIO-IMAGINE
w Instytucie Nenckiego Marta Rucińska.

 

W czasie realizacji projektu kilkudziesięciu krajowych i zagranicznych specjalistów prowadziło
warsztaty i seminaria dla naukowców, którzy już kierują firmami bądź zamierzają wkrótce je
zakładać. Podczas realizacji projektu nawiązano współpracę z sześcioma firmami. Obejmowała ona
przedsięwzięcia z zakresu produkcji innowacyjnych kosmetyków, terapii antybakteryjnych
i przeciwrakowych, a także leczenia nowotworów mózgu i wad wymowy.



 

Ważną część projektu stanowiły też zakupy nowoczesnej aparatury naukowej. W Pracowni
Obrazowania Struktury i Funkcji Tkankowych Centrum Neurobiologii rozpoczął pracę nowoczesny
mikroskop konfokalny, umożliwiający m.in. obrazowanie szybkich procesów zachodzących w żywych
komórkach. Z kolei w Pracowni Cytometrii przybył mikrokapilarny cytometr przepływowy. Aparatura
zakupiona i zainstalowana w ramach projektu BIO-IMAGINE jest od wielu miesięcy intensywnie
wykorzystywana w badaniach nad plastycznością mózgu, pamięcią długoterminową, chorobami
Alzheimera i Parkinsona, poszukiwaniem terapii w chorobach nowotworowych i diagnostyce chorób
śródbłonka. Oprócz naukowców Instytutu Nenckiego, dostęp do aparatury mają również grupy
badawcze z innych ośrodków oraz zainteresowane podmioty zewnętrzne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.

 
12-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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12-05-2026

Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.

 
12-05-2026

Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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